UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-CNXD Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

V/v xin ý kiến về việc trình HĐND

tỉnh ban hành Nghị quyết thay thế

Nghị quyết số 48/2024/NĐ-HĐND

ngày 27/12/2024 của HĐND tỉnh

theo trình tự thủ tục rút gọn

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Trên cơ sở đề xuất của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 112/TTr-SXD

ngày 03/10/2025 về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết thay thế Nghị quyết số

48/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ

trợ lãi suất vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án đầu tư phương tiện

xe buýt, đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành khách công cộng

bằng xe buýt; hỗ trợ kinh phí hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe

buýt; miễn, giảm giá vé sử dụng dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe

buýt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút gọn; ý kiến thống

nhất của Sở Tư pháp tại Công văn số 772/STP-XD&TDTHPL ngày 01/10/2025;

Hồ sơ trình của Sở Xây dựng đáp ứng đủ điều kiện trình UBND tỉnh xem

xét, quyết định theo thẩm quyền; thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và

ý kiến thống nhất của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng

gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Ủy viên UBND tỉnh hồ sơ

trình của Sở Xây dựng, ý kiến thống nhất của Sở Tư pháp và dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh theo quy định.

Để đảm bảo thời gian trình HĐND tỉnh khóa XIII kỳ họp thường lệ cuối

năm 2025 (dự kiến từ ngày 03/12/2025 đến ngày 05/12/2025), kính đề nghị Thành

viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về việc trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết

thay thế Nghị quyết số 48/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 theo trình tự, thủ

tục rút gọn theo đề xuất của Sở Xây dựng, Sở Tư pháp tại các văn bản nêu trên

(có Mẫu Phiếu ghi ý kiến, hồ sơ và dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh kèm theo)

và gửi về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 20/10/2025 để tổng hợp, báo cáo

lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VPUB: PCVP;

- Lưu: VT, CNXD.HNT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

ỦY VIÊN UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Xin ý kiến về việc trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết thay thế Nghị

quyết số 48/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND tỉnh quy định chính

sách hỗ trợ lãi suất vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án đầu tư

phương tiện xe buýt, đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt; hỗ trợ kinh phí hoạt động vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt; miễn, giảm giá vé sử dụng dịch vụ vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo trình tự, thủ tục rút

gọn (theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 112/TTr-SXD ngày

03/10/2025, ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 772/STP-XD&TDTHPL

ngày 01/10/2025).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp vào

văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

 .............................................................................................................................

 .............................................................................................................................

 .............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)          Đồng ý

b)  Không đồng ý

Lý do: ........................................................................................................

 .............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày          tháng 10 năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

 (Chữ ký, họ tên và đóng dấu)

		2025-10-15T16:51:58+0700

		2025-10-15T18:21:45+0700
	Đoàn Quốc Việt

		2025-10-16T07:36:05+0700

		2025-10-16T07:35:59+0700

		2025-10-16T07:35:59+0700

		2025-10-16T07:36:23+0700